do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de 
inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 55.785,77 (cinquenta e cinco mil setecentos e oitenta 
e cinco reais e setenta e sete centavos ), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos 
consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

45 Unidade TAROL 06X14 1 R$ 251,00 R$ 251,00

46 Unidade
TALABARTE NYLON BUMBO/CAIXA 2 GANCHOS 

PRETO
5 R$ 17,00 R$ 85,00

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 55.785,77

A estimativa do valor dos serviços a serem prestados pelo contratado é de R$  55.785,77 ( cinquenta e cinco mil setecentos e
oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

O valor estimado para aquisição dos materiais está embasado na pesquisa de preços realizada com as empresas da região e por 
meio de internet.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não haverá parcelamento.